



FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO
DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
PROCESSO LICITATÓRIO PE-010-SEMED/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada em serviço de Suporte de Manutenção de Impressoras para atender a Secretaria Municipal de Educação e as Escolas Municipais da Área Urbana e Área Rural de Oriximiná-PA, conforme especificações e quantidades constantes no Memorial Descritivo, Anexo I deste Edital.*

Fornecedor : C AZEVEDO E SILVA LTDA - 30.721.508/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	81,00	UNID.	Manutenção Preventiva incluindo os seguintes serviços: Limpeza (interna e externa), lubrificação das engrenagens e revisão geral nas impressoras Brother modelos: DCP-1512, DCP-1602, DCP-7055, DCP-7040, DCP-7065DN, DCP-8070D, DCP-L2520DW, MFC-L2700DW, DCP-T510W, MFC-7460DN, MFC-7860DW, DCP-J105, DCP-L2540DW, MFC-L2720DW, MFC-L2740DW, MFC-L8610CDW, MFC-8890DW, DCP-8080DN, DCP-8085DN, DCP-B7535DW, DCP-8112DN, DCP-8150DN, DCP-8152DN, DCP-8155DN, DCP-8157DN, DCP-L5652DN e MFC-L6902DW.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 6.480,00	R\$ 96,67	R\$ 7.830,27	17,24	R\$ 16,67
2	9,00	UNID.	Manutenção Preventiva incluindo os seguintes serviços: Limpeza (interna e externa), lubrificação das engrenagens e revisão geral nas impressoras HP modelos: InkTank 316, LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 720,00	R\$ 96,67	R\$ 870,03	17,24	R\$ 16,67
3	27,00	UNID.	Manutenção Preventiva incluindo os seguintes serviços: Limpeza (interna e externa), lubrificação das engrenagens e revisão geral nas impressoras EPSON modelos: EcoTank (L220, L3150, L3210, L365, L375, L380, L495, L555 e L800).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 2.295,00	R\$ 86,67	R\$ 2.340,09	1,93	R\$ 1,67
4	3,00	UNID.	Manutenção Preventiva incluindo os seguintes serviços: Limpeza (interna e externa), lubrificação das engrenagens e revisão geral na impressora CANON modelo: G3100.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 86,67	R\$ 260,01	19,23	R\$ 16,67
5	6,00	UNID.	Manutenção Preventiva incluindo os seguintes serviços: Limpeza (interna e externa), lubrificação das engrenagens e revisão geral nas impressoras KYOCERA modelos: ECOSYS M2040dn/L e ECOSYS M3655idn.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 96,67	R\$ 580,02	17,24	R\$ 16,67
6	9,00	UNID.	Manutenção Preventiva incluindo os seguintes serviços: Limpeza (interna e externa), lubrificação das engrenagens e revisão geral nas impressoras RICOH modelos: MP 4054, MP 5054 e MP 501	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00	R\$ 166,67	R\$ 1.500,03	10,00	R\$ 16,67
7	9,00	UNID.	Manutenção Preventiva incluindo os seguintes serviços: Limpeza (interna e externa), lubrificação das engrenagens e revisão geral nas impressoras SAMSUNG modelos: ML-2165, SCX-5637FR e ProXpress M4070FR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 720,00	R\$ 96,67	R\$ 870,03	17,24	R\$ 16,67
8	40,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (cilindro, película, bandeja duplex e afins), consertos em geral, nas impressoras BROTHER modelos: DCP-1512, DCP-1602, DCP-7055, DCP-7040, DCP-7065DN, DCP-8070D, DCP-L2520DW, MFC-L2700DW, MFC-7460DN e MFC-7860DW.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 216,67	R\$ 8.666,80	7,69	R\$ 16,67
9	48,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (cilindro, rolo de pressão, rolo de fusão, bandeja duplex e afins), consertos em geral, nas impressoras BROTHER modelos: DCP-L2540DW, MFC-L2720DW, MFC-L2740DW, MFC-8890DW, DCP-8080DN, DCP-8085DN, DCP-B7535DW, DCP-8112DN, DCP-8150DN, DCP-8152DN, DCP-8155DN e DCP-8157DN.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 9.600,00	R\$ 216,67	R\$ 10.400,16	7,69	R\$ 16,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 91.795,00		Subtotal Orçado: R\$ 96.471,06	4,85%		R\$ 4.676,06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	12,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (Cartucho de cilindro, película, rolo de pressão, rolo de fusão, unidade de fusão, recipiente de resíduo e afins), consertos em geral, nas impressoras BROTHER modelos: DCP-T510W, DCP-J105 e MFC-L8610CDW e mão de obra dos serviços.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 266,67	R\$ 3.200,04	6,25	R\$ 16,67
11	8,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (Role de papel pickup roller, rolete saída fusor, tampa do fusor, película para o fusor solenóide rele e suporte saída de papel e afins), consertos em geral, nas impressoras HP modelos: LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP e mão de obra dos serviços.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	R\$ 173,33	R\$ 1.386,64	1,92	R\$ 3,33
12	2,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (Role de papel pickup roller, rolete saída fusor, tampa do fusor, película para o fusor solenóide rele e suporte saída de papel e afins), consertos em geral, nas impressoras HP modelo InkTank 316 e mão de obra dos serviços.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 166,67	R\$ 333,34	10,00	R\$ 16,67
13	36,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (Cabeça de impressão, almofada esponja feltro, tracionador pick-up roller, alavanca sensor papel, rolete tracionador papel, mola rolete separador e afins), consertos em geral, nas impressoras EcoTank (L220, L3150, L3210, L365, L375, L380, L495, L555 e L800) e mão de obra dos serviços.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 560,00	R\$ 20.160,00	R\$ 566,67	R\$ 20.400,12	1,18	R\$ 6,67
14	2,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (Kit cabeça de impressão, almofaçadas de tinta e afins), consertos em geral, nas impressoras CANON modelos: G3100 e mão de obra dos serviços.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	R\$ 566,67	R\$ 1.133,34	1,18	R\$ 6,67
15	30,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (Cilindro, película, lâmina de limpeza, revelador, termistor, rolo de pressão unidade de imagem, kit de manutenção da fusão e afins), consertos em geral, nas impressoras RICOH modelos: MP 4054, MP 5054 e MP 501 e mão de obra dos serviços.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.116,67	R\$ 33.500,10	1,49	R\$ 16,67
16	12,00	UNID.	Manutenção corretiva incluindo os seguintes serviços: substituição de peças (Cilindro, rolo de pressão, rolo de fusão, rolete tracionamento bandeja 1, pickup roller rolete, rolete retardo e afins), consertos em geral, nas impressoras SAMSUNG modelos: ML-2165, SCX-5637FR e ProXpress M4070FR e mão de obra dos serviços.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 266,67	R\$ 3.200,04	6,25	R\$ 16,67
Subtotal Adjudicado R\$ 91.795,00								Subtotal Orçado: R\$ 96.471,06		4,85%	R\$ 4.676,06

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 91.795,00	R\$ 96.471,06	4,85%	4.676,06

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA, 23 de Junho de 2022

JONASO JOSE DOS PASSOS DIAS
Gestor(a) do FME